
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG ĐỒNG TÂM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05 /KH-UBND               Đồng Tâm, ngày 10 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH 
Thực hiện các Chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 

Căn cứ Kế hoạch hành động số 236-KH/TU ngày 12/12/2023 của Thành ủy 
Yên Bái về thực hiện Chương trình hành động số 188-CTr/TU, ngày 28/11/2023 
của Tỉnh ủy Yên Bái về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị năm 2024; Căn cứ 
Quyết định số 5735/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của Uỷ ban nhân dân thành phố 
Yên Bái về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch hành động số 220-KH/ĐU ngày 08/01/2024 của Đảng uỷ 
phường Đồng Tâm về thực hiện Kế hoạch hành động số 236-KH/TU ngày 
12/12/2023 của Thành ủy Yên Bái về thực hiện Chương trình hành động số 188-
CTr/TU, ngày 28/11/2023 của Tỉnh ủy Yên Bái về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ 
chính trị năm 2024;Thực hiện Nghị quyết số 40/NQ - HĐND ngày 27/12/2023 
của Hội đồng nhân dân phường Đồng Tâm về giao thực hiện Kế hoạch phát 
triển kinh tế - xã hội năm 2024;

Thực hiện Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 10/01/2024 của UBND 
phường Đồng Tâm về việc phân công Cán bộ, công chức thực hiện các chỉ tiêu 
phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

Ủy ban nhân dân phường Đồng Tâm xây dựng Kế hoạch thực hiện các chỉ 
tiêu kinh tế xã hội năm 2024 như sau:

A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích
Tiếp tục huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị với tinh thần đoàn 

kết, chủ động, sáng tạo của mỗi tập thể, cá nhân, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong 
Đảng bộ, chính quyền, Mặt trận tổ quốc, các hội đoàn thể, doanh nghiệp, hộ 
kinh doanh, cán bộ, công chức và Nhân dân trong phường, quyết tâm phấn đấu 
hoàn thành thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo 
quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng, chính quyền, đoàn thể vững mạnh.

2. Yêu cầu
Làm tốt công tác tham mưu với Đảng ủy, phối hợp thường xuyên, chặt chẽ 

với MTTQ và các đoàn thể.
Ủy ban nhân dân phường sẽ cụ thể hóa, chỉ đạo sát sao tới các bộ phận 

chuyên môn, cán bộ, công chức.
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Sự vào cuộc của các cấp ủy Chi bộ, tổ dân phố, vai trò của các đoàn thể 
trong công tác tuyên truyền vận động nhân dân về việc phát triển kinh tế xã hội 
năm 2024 trên địa bàn phường.

Cán bộ, công chức theo chức năng nhiệm vụ đang phụ trách sẽ cụ thể hóa 
chỉ tiêu được giao, đề xuất giải pháp chi tiết, phù hợp thực tế, hiệu quả để hoàn 
thành và vượt chỉ tiêu được giao.

B. CÁC CHỈ TIÊU THỰC HIỆN
I. CÁC CHỈ TIÊU KINH TẾ
1. Thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn đạt: 23.440.000.000đ

2. Giá trị sản xuất nông, lâm nghiệp, thủy sản đạt 8,5 tỷ đồng;
3. Giá trị sản phẩm thu hoạch trên 01 ha đất trồng trọt và nuôi trồng thủy 

sản đạt 85 triệu đồng/ha;
4. Sản lượng thịt hơi xuất chuồng các loại đạt 85 tấn.
5. Tổng đàn gia súc chính duy trì đạt 200 con;
6 Trồng mới rừng đạt 2 ha.
7. Trồng cây phân tán đạt 3000 cây.
8. Khai thác gỗ rừng trồng: 164 m3

9. Giá trị sản xuất công nghiệp trên địa bàn đạt 100 tỷ đồng;
10. Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tiêu dùng đạt 2.700 tỷ đồng; 
11. Thành lập mới doanh nghiệp đạt 15 doanh nghiệp;
12. Thành lập mới tổ hợp tác đạt 02 Tổ hợp tác.
13. Sản phẩm Ocop mới đạt 03 sản phẩm.
II. CÁC CHỈ TIÊU XÃ HỘI
14. Duy trì trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 2 đạt 03 trường; Duy trì 

Phường đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi; phường đạt 
chuẩn phổ cập giáo dục Tiểu học, THCS 3 mức độ; Duy trì Trường mầm non và 
phổ thông công lập đạt tiêu chí Trường học hạnh phúc đạt 3/3 trường.

15. Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt 87,2%;
16. Tỷ lệ lao động qua đào tạo từ 3 tháng trở lên có văn bằng, chứng chỉ 

đạt 66,5%; 
17. Giải quyết việc làm và ổn định việc làm đạt 211 lao động; Số đào tạo 

mới đạt: 168 lao động; 
18. Đào tạo nguồn nhân lực chất lượng cao: 119 người
19. Mức giảm tỷ lệ hộ nghèo: 0,03% (Số hộ nghèo giảm trong năm 01 hộ).
20. Tỷ lệ trẻ em dưới 01 tuổi được tiêm đủ 08 loại Vacxin đạt 99,5%; 
21. Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng cân nặng theo độ tuổi: 3,2%; 
22. Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng chiều cao theo độ tuổi: 4,9 %.
23. Tỷ lệ dân số tham gia bảo hiểm y tế đạt 95%; 
24. Duy trì phường đạt chuẩn Quốc gia về y tế;
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25. Số người cai nghiện ma túy trong năm (tại cơ sở cai nghiện ma túy 
tỉnh Yên Bái): 04 người.

26. Tỷ lệ người dân được quản lý hồ sơ sức khỏe điện tử đạt 99,5%.
27. Tỷ lệ hộ gia đình đạt tiêu chuẩn Gia đình văn hoá đạt 93%; Số hộ gia 

đình đạt tiêu chuẩn văn hóa tiêu biểu: 45 hộ gia đình;
28. Tỷ lệ Tổ dân phố đạt tiêu chuẩn văn hoá: 93,8%; Tổ dân phố đạt chuẩn 

văn hoá: 15 tổ dân phố; Số Tổ dân phố văn hóa tiêu biểu đạt 02 tổ dân phố; 
29. Tỷ lệ hộ dân được nghe, xem phát thanh truyền hình đạt 100%.
30. Tỷ lệ gia đình hạnh phúc đạt 92,5%
31. Xây dựng ít nhất 01 mô hình hạnh phúc tiêu biểu trong năm 2024 để 

tổ chức ra mắt; mời các xã, phường khác đến tham quan, học tập kinh nghiệm: 
01 mô hình

32. Số lượt khách du lịch đạt 34.000 lượt khách; 
33. Doanh thu từ du lịch đạt 30 tỷ đồng.
III. CHỈ TIÊU VỀ MÔI TRƯỜNG
34. Tỷ lệ dân cư đô thị được cấp nước sạch qua hệ thống cấp nước tập 

trung đạt 86%; 
35. Tỷ lệ thu gom, xử lý chất thải rắn đô thị đạt 100%.
36. Số cơ sở sản xuất kinh doanh được hướng dẫn đảm bảo các tiêu chuẩn 

về môi trường 2/2; Tỷ lệ cơ sở sản xuất kinh doanh, được hướng dẫn đảm bảo 
các tiêu chuẩn về môi trường đạt 100%.

37. Tỷ lệ hộ dân cư có hố xí hợp vệ sinh đạt 100%; Tỷ lệ dân cư dùng 
nước hợp vệ sinh đạt 100%.

IV. CÁC CHỈ TIỂU PHÁT TRIỂN ĐÔ THỊ
38. Trồng cây xanh đô thị đạt 450 cây.
39. Duy trì phường đạt chuẩn đô thị văn minh; Duy trì 10 tuyến đường, 04 

tuyến phố đạt chuẩn văn minh đô thị.
40. Xây dựng tối thiểu 01 công trình phục vụ cộng đồng (khu vui chơi, 

giải trí, thể dục thể thao...) có tổng mức đầu tư đối với phường tối thiểu 500 triệu 
đồng/công trình trong đó vốn xã hội hóa từ 30% trở lên: 01 công trình

41. Lắp đặt mới tối thiểu 15 bộ camera an ninh trên các tuyến đường tổ dân 
phố từ nguồn xã hội hóa, có kết nối với hệ thống theo dõi của công an thành phố.

42. Tỷ lệ giấy phép xây dựng được kiểm tra, xử lý sau cấp phép đạt 70%.
43. Số tổ chức, cá nhân có nhu cầu được tư vấn, hỗ trợ TTHC về đất đai 

đạt: 230 tổ chức, cá nhân
V. CHỈ TIÊU LĨNH VỰC CHUYỂN ĐỔI SỐ
44. Phấn đấu Phường thực hiện chuyển đổi số nâng cao.
45. Hồ sơ công việc cấp xã được xử lý trên môi trường mạng (trừ hồ sơ 

công việc thuộc phạm vi bí mật nhà nước) đạt 100%.
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46. Tỷ lệ cán bộ, công chức, viên chức được tập huấn, bồi dưỡng, phổ cập 
kỹ năng số cơ bản đạt 100%;

47. Tỷ lệ người dân trong độ tuổi lao động được tập huấn, phổ biến kỹ 
năng số cơ bản đạt 85%.

48. Số sản phẩm chủ lực, đặc trưng, sản phẩm OCOP của địa phương 
được đưa lên các sàn thương mại điện tử đạt 06 sản phẩm.

49. Tỷ lệ văn bản của UBND phường gửi các cơ quan nhà nước dưới dạng 
điện tử được ký số chuyên dùng trực tiếp bởi lãnh đạo xã, phường đạt 100%.

50. Tỷ lệ các quỹ ngoài ngân sách được thu nộp qua phương tiện thanh 
toán không dùng tiền mặt đạt 100%.

51. Tỷ lệ hộ nộp thuế phi nông nghiệp bằng hình thức thanh toán không 
dùng tiền mặt đạt 65%. 

52. Tỷ lệ người dân trưởng thành sử dụng các hình thức thanh toán không 
dùng tiền mặt đạt 93,6%

53. Tỷ lệ hộ kinh doanh có thiết bị thanh toán không tiền mặt đạt 100%; 
Tỷ lệ doanh nghiệp có thiết bị thanh toán không dùng tiền mặt đạt 100%.

54. Tỷ lệ hộ gia đình sử dụng dịch vụ Internet đường truyền băng rộng 
cáp quang đạt 90%; Tỷ lệ phủ sóng 3G, 4G đạt 100%.

55. Tỷ lệ hộ gia đình thực hiện thanh toán tiền điện không dùng tiền mặt 
đạt 82,8%; 

56.Tỷ lệ hộ gia đình thực hiện thanh toán tiền nước không dùng tiền mặt 
đạt 76,6%.

57. Tỷ lệ người dân dùng điện thoại, thiết bị thông minh được tiếp cận, sử 
dụng các dịch vụ chính quyền điện tử, đô thị thông minh đạt 62%

58. Số cơ sở giáo dục và đào tạo công lập triển khai mô hình trường học 
chuyển đổi số: 02 trường học; Số cơ sở giáo dục và đào tạo công lập triển khai 
thu học phí không dùng tiền mặt đạt 3/3 trường học.

B. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN
1. Về phát triển kinh tế
- Về thương mại - dịch vụ: Tiếp tục phát triển thương mại - dịch vụ thành 

phố theo hướng chuyên nghiệp, hiện đại, thúc đẩy kinh tế đô thị tăng trưởng 
nhanh, bền vững. Tiếp tục đẩy mạnh phát triển các hình thức thanh toán không 
dùng tiền mặt, phấn đấu tỷ lệ người dân trưởng thành sử dụng các hình thức 
thanh toán không dùng tiền mặt năm 2024 đạt 93,6% trở lên; tỷ lệ hộ kinh doanh 
bán lẻ có thiết bị thanh toán điện tử đạt 100%. Duy trì hoạt động hiệu quả tuyến 
phố đi bộ Hào Gia. Phấn đấu Số lượt khách du lịch: 34.000 lượt khách; Doanh 
thu từ du lịch đạt 30 tỷ đồng.
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- Về công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp: Tiếp tục phát triển công nghiệp 
theo hướng bền vững, thân thiện với môi trường phấn đấu đạt 100 tỷ đồng trở lên. 

- Về Nông, lâm nghiệp và thủy sản: Tiếp tục phát triển ngành nông nghiệp 
theo hướng nâng cao chất lượng, hiệu quả, giá trị gia tăng gắn với xây dựng 
nông thôn mới bền vững, xây dựng đô thị văn minh. Làm tốt công tác phòng 
chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, không để dịch bệnh phát sinh; tổng đàn gia 
súc chính năm 2024 duy trì đạt 200 con. Duy trì sản phẩm 04 sản phẩm OCOP 
(Trà táo mèo Nga Trương, Cá Trắm kho, cá Thiểu gù kho, Cá dúi trứng kho, 
Ruốc cá trắm, Cá bông chiên), phát triển thêm các sản phẩm mới xây dựng 
thương hiệu OCOP.

- Đẩy mạnh cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh 
tranh, phát triển các thành phần kinh tế Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả 
Kế hoạch “Ngày thứ 7 cùng dân và doanh nghiệp”; tạo điều kiện về quy trình 
thực hiện các thủ tục hành chính, phổ biến chính sách ưu đãi đầu tư. 

- Chủ động, linh hoạt trong quản lý, điều hành thu, chi ngân sách; thực 
hiện quyết liệt các giải pháp quản lý thu ngân sách, rà soát đánh giá từng nguồn 
thu, phân tích khả năng thực hiện đối với từng địa bàn thu để đưa ra giải pháp 
phù hợp. Tập trung phát triển các quỹ đất thu ngân sách, tăng cường rà soát, lập 
kế hoạch sử dụng đất để hợp pháp hóa, chuyển mục đích sử dụng đất trong nhân 
dân; phấn đấu thu tiền sử dụng đất năm 2024 đạt 9,5 tỷ đồng. Tiết kiệm triệt để 
kinh phí chi thường xuyên, đẩy mạnh khoán chi hành chính. 

2. Về phát triển đô thị
- Tăng cường thiết lập kỷ cương văn minh đô thị trên địa bàn phường. 

Tuyên truyền và thực hiện nghiêm túc Quy chế quản lý kiến trúc đô thị thành 
phố Yên Bái. Tập trung giải quyết những tồn tại, khó khăn, vướng mắc trong 
công tác giải phóng mặt bằng, hỗ trợ tái định cư. 

- Thường xuyên kiểm tra, kịp thời phát hiện và xử lý vi phạm quy hoạch, 
kế hoạch sử dụng. Kiên quyết xử lý triệt để việc tự ý chuyển đổi mục đích sử 
dụng đất, xây nhà trên đất nông nghiệp, lấn chiếm đất đai, hủy hoại đất. Tăng 
cường kiểm tra, hướng dẫn các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực hiện các giải 
pháp bảo vệ môi trường; tỷ lệ cơ sở sản xuất, kinh doanh được kiểm tra, hướng 
dẫn thực hiện các biện pháp xử lý môi trường đạt 100%.

- Đảm bảo máy tính, trang thiết bị công nghệ thông tin được đầu tư, sử 
dụng hiệu quả đáp Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động 
quản lý, điều hành của cấp ủy, chính quyền phường. Đảm bảo 100% hồ sơ công 
việc cấp xã, phường (trừ hồ sơ công việc thuộc phạm vi bí mật nhà nước) được 
xử lý trên môi trường mạng. Đẩy mạnh công tác truyền thông, tập huấn, phổ 
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biến kỹ năng về chuyển đổi số cho đội ngũ cán bộ, công chức và người dân trên 
địa bàn phường. 

3. Về phát triển văn hóa - xã hội 
- Về văn hóa, thể thao: Tập trung đổi mới, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản 

lý nhà nước về văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao trong tình hình mới.  Xây 
dựng và thực hiện hiệu quả Kế hoạch về nâng cao chỉ số hạnh phúc cho nhân 
dân năm 2024; Phát động các phong trào thi đua xây dựng nhân rộng các mô 
hình; xây dựng 01 mô hình hạnh phúc tiêu biểu để các xã, phường tham quan 
học tập. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 
đời sống văn hóa” gắn với xây dựng, thực hiện nếp sống văn hóa, văn minh đô 
thị. Đề xuất Cải tạo, sửa chữa, nâng cấp, xây mới các công trình văn hóa, nhà 
văn hóa xuống cấp, chưa đạt chuẩn.

- Giáo dục và đào tạo: Duy trì Phường đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm 
non cho trẻ em 5 tuổi; phường đạt chuẩn phổ cập giáo dục Tiểu học, THCS mức 
độ 3; Duy trì trường mầm non, phổ thông công lập đạt chuẩn quốc gia. Xây 
dựng Trường mầm non và phổ thông công lập đạt tiêu chí Trường học hạnh phúc.

- Lao động, việc làm, giảm nghèo, an sinh xã hội: Triển khai thực hiện tốt 
công tác đào tạo nghề và giải quyết việc làm cho người lao động; tỷ lệ lao động 
qua đào tạo năm 2024 đạt 87,2%, trong đó tỷ lệ lao động qua đào tạo từ 3 tháng 
trở lên có văn bằng chứng chỉ đạt 66,5%.Triển khai thực hiện có hiệu quả “Đề 
án hỗ trợ, giúp đỡ hộ nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn không có khả năng 
tự thoát nghèo trên địa bàn thành phố giai đoạn 2021 - 2025”; phấn đấu tỷ lệ hộ 
nghèo năm 2024 giảm 0,03% so với năm 2023 (theo chuẩn nghèo đa chiều giai 
đoạn 2021 - 2025); Chỉ tiêu phấn đấu xoá hộ nghèo trên địa bàn phường.

- Y tế, chăm sóc sức khỏe nhân dân, dân số: tăng cường công tác phòng 
chống dịch bệnh. Tập trung quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm, công tác kiểm 
tra hành nghề y dược tư nhân. Duy trì và nâng cao chất lượng “Tiêu chí quốc gia 
y tế”. Tỷ lệ dân số tham gia bảo hiểm y tế năm 2024 đạt 95% trở lên.

4. Về quốc phòng, an ninh
- Thực hiện tuyển chọn công dân nhập ngũ năm 2024 đạt chỉ tiêu giao. 
- Làm tốt công tác chuẩn bị diễn tập phòng thủ trị an đóng đáy của thành phố.
- Giữ vững ổn định chính trị, bảo đảm trật tự an toàn xã hội. Tiếp tục đẩy 

mạnh phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; huy động nhân dân tích cực 
tham gia các mô hình phòng, chống tội phạm tại cơ sở. Tiếp tục huy động nguồn 
lực xã hội hóa, triển khai lắp đặt camera an ninh tại các tuyến đường, phố và các 
khu vực trọng yếu của tổ dân phố. Thực hiện tuyển chọn và gọi công dân nhập 
ngũ đảm bảo chỉ tiêu giao. 
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- Tăng cường thanh tra, kiểm tra để phòng ngừa, phát hiện và xử lý các 
hành vi tham nhũng. Thực hiện nghiêm các quy định về thực hành tiết kiệm, 
chống lãng phí. Tăng cường các hình thức gặp gỡ, đối thoại giữa chính quyền 
với công dân. Làm tốt công tác kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy 
phạm pháp luật đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

5. Xây dựng củng cố chính quyền, cải cách hành chính và xây dựng đô 
thị thông minh

- Đảm bảo điều kiện tiêu chuẩn về hạ tầng công nghệ thông tin phục vụ xây 
dựng Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số. Đẩy mạnh ứng dụng công 
nghệ thông tin trong hoạt động quản lý, điều hành của cấp ủy, chính quyền; cơ 
bản thực hiện phòng họp không sử dụng giấy đối với các cuộc họp của cấp ủy, 
chính quyền phường. Thực hiện áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 
chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông 
tin trong hoạt động điều hành của các cơ quan nhà nước; cập nhật, báo cáo kịp 
thời lên hệ thống báo cáo chính phủ, báo cáo thành phố. Tiếp tục đổi mới cơ chế 
quản lý, điều hành, nâng cao trách nhiệm, đạo đức công vụ và năng lực thi hành 
nhiệm vụ của đội ngũ cán bộ, công chức, nhân viên hợp đồng; đề cao vai trò, 
trách nhiệm và tính tiên phong, gương mẫu của người đứng đầu cấp ủy, chính 
quyền phường. 

- Phấn đấu Tỷ lệ cán bộ, công chức, viên chức được tập huấn, bồi dưỡng, 
phổ cập kỹ năng số cơ bản: 100%; Tỷ lệ cán bộ, công chức, viên chức tham gia 
khai thác dữ liệu và công nghệ số được phổ biến, tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng 
phân tích, khai thác dữ liệu và công nghệ số bằng nhiều hình thức: 100%; Hồ sơ 
công việc tại cấp xã được xử lý trên môi trường mạng (trừ hồ sơ công việc thuộc 
phạm vi bí mật nhà nước) đạt 100%; 100% người dân được hỗ trợ tạo tài khoản 
trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia khi nộp hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính tại 
Bộ phận hành chính công phường. Phát triển nhanh hình thức thanh toán không 
dùng tiền mặt đối với các dịch vụ công, dịch vụ đô thị đến người dân. 

- Tăng cường đối thoại giữa người đứng đầu cấp ủy đảng, chính quyền với 
nhân dân; thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; tăng cường công tác tiếp công 
dân, giải quyết đơn kiến nghị, đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền.

- Tiếp tục đổi mới cơ chế quản lý, điều hành, nâng cao trách nhiệm, đạo 
đức công vụ và năng lực thi hành nhiệm vụ của đội ngũ cán bộ, công chức, viên 
chức; đề cao vai trò, trách nhiệm và tính tiên phong, gương mẫu của người đứng 
đầu cơ quan, đơn vị. 

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các Bộ phận, cán bộ, công chức được giao phụ trách thực hiện bám sát 

nội dung, chỉ tiêu, nhiệm vụ chính trị của phường, xây dựng kế hoạch, lộ trình, 
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giải pháp thực hiện theo từng tháng, quý (Gửi phân kỳ thực hiện về văn phòng 
UBND trước ngày 20/2/2024) với nội dung, tiêu chí cụ thể, thiết thực, phù hợp 
điều kiện thực tế và triển khai thực hiện ngay từ đầu năm 2024. Tập trung giải 
quyết những khó khăn, vướng mắc, những nhiệm vụ cấp bách, những mặt còn 
tồn tại, hạn chế, phấn đấu hoàn thành toàn diện, vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ 
trong năm 2024. Hàng tháng, hàng quý, năm tổng hợp báo cáo số liệu, tài liệu 
minh chứng, xác nhận hoàn thành chỉ tiêu gửi về Văn phòng UBND phường để 
tổng hợp kịp thời gửi lãnh đạo, các phòng, ban thành phố (Báo cáo số liệu hàng 
tháng gửi trước ngày 15 háng tháng; hàng quý trước ngày 10 tháng cuối quý; 
Báo cáo năm trước ngày 05/12/2024).

2. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức Đoàn thể chính 
trị - xã hội căn cứ vào các chỉ tiêu được giao phối hợp cùng thực hiện chặt chẽ, 
phát huy sức mạnh khối Đại đoàn kết toàn dân tộc trong việc vận động cán bộ, 
công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, người lao động và Nhân dân tích cực 
hưởng ứng và thực hiện tốt các phong trào thi đua yêu nước, vượt qua khó khăn, 
thách thức, ra sức thi đua thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển 
kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2024.

3. Giao Văn phòng UBND phường thực hiện đôn đốc các bộ phận thực 
hiện các chỉ tiêu, tổng hợp số liệu hàng tháng, hàng quý, năm theo kế hoạch; 
Xây dựng báo cáo hàng tháng, biểu theo dõi tiến độ thực hiện các chỉ tiêu gửi 
các cấp theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2024 của 
UBND phường Đồng Tâm theo Quyết định số 5735/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 
của Uỷ ban nhân dân thành phố Yên Bái về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển 
kinh tế xã hội năm 2024; Kế hoạch hành động số 220-KH/ĐU ngày 08/01/2024 
của Đảng uỷ phường Đồng Tâm về thực hiện Kế hoạch hành động số 236-KH/TU 
ngày 12/12/2023 của Thành ủy Yên Bái về thực hiện Chương trình hành động số 
188-CTr/TU, ngày 28/11/2023 của Tỉnh ủy Yên Bái về lãnh đạo thực hiện nhiệm 
vụ chính trị năm 2024 và Nghị quyết số 40/NQ - HĐND ngày 27/12/2023 của 
Hội đồng nhân dân phường Đồng Tâm về giao thực hiện Kế hoạch phát triển 
kinh tế - xã hội năm 2024./. 

Nơi nhận:
- UBND Thành phố;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố;
- Văn phòng HĐND - UBND thành phố;
- TT Đảng ủy - HĐND - UBND phường;
- UB MTTQ, các tổ chức CT - XH phường;
- Các Bộ phận; Công chức liên quan;
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Q. CHỦ TỊCH

Lương Xuân Quỳnh
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